
Bilag 4 til indkaldelse til generalforsamling 

 

Generalforsamling 2025 

Bestyrelsens beretning 

Dødsfald 

I 2024 blev vi desværre nødt til at sige farvel til Keld Hansen i Brinken nr. 43. Foreningen 

sendte en buket og deltog i bisættelsen. 

Økonomi 

Som I kan se ud af det udleverede regnskab, så lider foreningen ingen umiddelbare 

økonomiske kvaler. Vi havde, pr. 31. december 2024, 1.059.000 kr. stående i banken og 

vil fortsat spare flere penge op til kommende udgifter. 

Udfordringer 

Fremtidens varmesystem 

Som I løbende er blevet orienteret om i to nyhedsbreve, så har de tre foreninger, 

Kirsebærhaven, Blommehaven og Nøddehaven lavet en arbejdsgruppe, der følger 

udviklingen i f.m. vores fremtidige varmeløsning. Regeringen har besluttet at fra 2035 må 

der ikke anvendes gas til opvarmning af private boliger. Arbejdsgruppen følger udviklingen 

af varmekilder og hvad der politisk bliver besluttet. Arbejdsgruppen vil holde jer opdateret 

når der sker noget nyt. 

I vores forening er det den enkelte andelshaver, der er ansvarlig for sin varmeforsyning. 

Hvilket varmesystem der skal anvendes, er ikke defineret nogen steder, derfor fremsætter 

foreningen et forslag til vedtægtsændring, hvoraf det fremgår, at den varmekilde der 

installeres, skal opvarme boligerne med gulvvarme. Altså ikke noget med luft til luft 

varmepumper eller brændeovne. 

Tidligere har foreningen støttet andelshaverne i f.m. udskiftning af gasfyr. Hvordan det vil 

blive ved overgang til en ny opvarmningsform, afhænger af, hvad generalforsamlingen på 

et senere tidspunkt bestemmer. 

 

Interessenter 

Hvis nogen overvejer at sælge, så havde vi 23 interessenter pr. 1. marts 2025. Som jeg 

tidligere har sagt, så betyder det at vi har interessenter ikke, at disse har den nødvendige 

økonomi til at købe en andelsbolig her og nu. Mange står i den situation, at de skal have 

solgt en anden bolig, før de kan købe en ny. De seneste år har vi dog fået solgt vores 

andelsboliger hurtigt. Interessenter bliver tilbudt andelsboliger i forhold til, hvornår de 

tilmeldte sig interessentlisten. 

Forbedringer 

Jeg vil igen i år minde jer om, at hvis I forbedrer jeres andelsbolig lovligt, så kan udgiften til 

dette tillægges den kommende salgsværdi. Der er på vores hjemmeside en vejledning i, 

hvordan I opgør forbedringer herunder skemaer der skal udfyldes. Det kan måske være 
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lidt uoverskueligt, men kom til mig, så vil jeg forklare og hjælpe. Gem nu jeres kvitteringer, 

fakturaer m.v. Bestyrelsen har besluttet at få en uvildig vurderingsmand til at gennemgå 

boliger til salg. Han vil også gerne have kvitteringer og fakturaer, således han kan 

fastsætte værdien af forbedringer korrekt. 

Rotter 

Foreningen har ikke hørt om rotter i den seneste vinter. Vi opfordrer til, at der ikke fodres 

fugle m.v. Foderbrætter tiltrækker rotterne og det ønsker vi jo ikke. 

Hvis nogen konstaterer rotter, så kontakt formanden, der så kontakter rottemanden hos 

Næstved Kommune. Vi betaler i f.m. renovationen for rottebekæmpelse. 

Skift af affaldsordning 

Husk nu, at hvis I vil skifte affaldsordning, så skal det ske gennem foreningen. Foreningen 

får en samlet regning ved årsskiftet, men hvis vi ikke ved, hvem der har skiftet ordning i 

løbet af året, så er det et større detektivarbejde af fordele udgiften. Kontakt altså 

foreningen, hvis I vil ændre affaldsordning. Foreningen vil så iværksætte ændring af 

affaldsordning ved kommunen samt ændring af andelshaverens betaling til denne. 

 


